令和７年６月１９日

保護者の皆様

町田市立鶴川第二中学校

校 長  小島 千惠

令和７年度 町田市立鶴川第二中学校 学校公開等の予定について

 向夏の候、保護者の皆様には、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、生徒たちが様々な学校活動に取り組む姿を見ていただくために、在校生の保護

者の皆様、小学校の児童や保護者の皆様、地域の皆様へ広く学校を公開しております。

 下記の日程で学校公開を予定しておりますので、ぜひご来校いただけると幸いです。

記

日時 内容 備考

２０２５年７月１２日（土）

８：５０～１１：４０
学校公開 ３時間授業

２０２５年９月６日（土）

８：５０～１１：４０ 学校公開

区域外通学緩和制度学校説明会

３時間授業

説明会は３階大会議室

で実施。

１１：００～１２：００

２０２５年９月９日（火）

１３：３５～１７：００
学校公開

午後の授業（２時間）と放課後

の部活動を公開。

２０２６年１月１７日（土）

８：５０～１１：４０
道徳授業地区公開講座

新入生保護者説明会

道徳の授業公開、意見交換会あ

り（道徳の授業のみ、通常の教

科の授業はなし）

説明会は体育館で実施。

１２：００～１３：００

２０２６年３月４日（水）

～６日（金）

１５：００～１７：３０

作品展 授業の参観はできません。

※各行事の詳細につきましては、決まり次第、本校の学校ホームページでお知らせいたします。

町田市立鶴川第二中学校 HP URL https://machida.schoolweb.ne.jp/1320101

※校舎内への出入口は生徒昇降口をご利用いただき、必ず受付をしていただくようにお願いいたし

ます。

※上履き、下足入れをお持ちください。

※駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。

また、学校周辺の道路等への停車、無断駐車もしないようにお願いいたします。

※授業中、携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードに設定していただきますようお願い

いたします。

※個人情報保護のため、校内での撮影はお控えいただきますようお願いいたします。

【問い合わせ】

町田市立鶴川第二中学校

副校長  坂本 道信

TEL ０４２－７３４－４３４３